
12. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Soud zmírnil verdikt nad majitelem
zkrachovalé Progres Invest
Poslední majitel zkrachovalé
investiční společnosti Progres Invest, jež připravila tisíce lidí
o půl miliardy korun, půjde místo čtyř let do vězení na 30
měsíců. Nikoli však za podvod, ale za porušování povinnosti při
správě cizího majetku. O takovém osudu jednačtyřicetiletého
Josefa Touše dnes definitivně rozhodl pražský vrchní soud. Muži
uložil i pětiletý zákaz činnosti ve statutárních orgánech
obchodních společností a družstev.

    V odvolacím jednání vrchní soud zrušil březnový rozsudek královéhradeckého krajského soudu a
vynesl verdikt zcela nový. Podle obou soudů se ale Touš provinil tím, že v roli bílého koně podepsal
směnky, kterými bylo z firemního účtu odčerpáno 3,9 milionu korun. Nezjistilo se však, na co byly
peníze použity.

    Proti dnešnímu verdiktu se již nelze odvolat, možné je pouze dovolání k Nejvyššímu soudu. Trest
nad Toušem je souhrnný, protože byl již dříve trestán za majetkovou kriminalitu. Zlínský soud mu
předloni uložil podmínku 2,5 roku vězení s odkladem na zkušební dobu 3,5 roku.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

